
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/753/2023 

RADY GMINY GIŻYCKO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasów drogowych dróg gminnych w celu prowadzenia robót 

oraz stawek za zajęcie pasów drogowych dróg gminnych w celu umieszczenia urządzeń, przedmiotów 

i materiałów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 - ze zmianami), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 645 - ze zmianami), Rada Gminy Giżycko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki za zajęcie pasów drogowych dróg gminnych w celu prowadzenia robót oraz stawki 

za zajęcie pasów drogowych dróg gminnych w celu umieszczenia urządzeń, przedmiotów i materiałów 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

l.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego drogi gminnej 
Stawka opłaty  

w zł 

I Za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego w celu prowadzenia robót - opłata za 1 dzień 

/stawka za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego zajętego w trakcie prowadzenia robót budowlanych/ 

 

1/. Jezdnia przy zajęciu do 20 % szerokości   8,00 

1a/. Jezdnia przy zajęciu powyżej 20 % szerokości 10,00 

2/. chodnik, parking, zatoka postojowa, ścieżka rowerowa, pasy dzielące  8,00 

3/. pobocze, zieleńce lub pozostałe elementy pasa drogowego   5,00 

4/. zajęcie pasa drogowego, przy prowadzeniu robót związanych z obiektami i urządzeniami infrastruktury 

telekomunikacyjnej  
 0,20 

II a Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego, w obszarze zabudowanym, w celu umieszczenia  

- opłata roczna 
/stawka za 1 m

2
 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego/  

 

1/. urządzeń infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej   10,00 

2/. urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej   20,00 

3/. urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej umieszczonej w/na obiekcie  inżynierskim   10,00 

4/. w jezdni drogi gminnej liniowych urządzeń obcych nie wymienionych w pkt. 1/, 2/.  140,00 

5/. w pozostałych elementach pasa drogowego liniowych urządzeń obcych nie wymienionych  w pkt. 1/, 2/.   80,00 

6/. w/na obiekcie inżynierskim liniowych urządzeń obcych nie wymienionych w pkt. 1/, 2/.  100,00 

II b Za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego, poza obszarem zabudowanym, w celu umieszczenia  

- opłata roczna 
/stawka za 1 m

2
 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego/ 

 

1/. urządzeń infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  5,00 

2/. urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  10,00 

3/. urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej umieszczonej w/na obiekcie  inżynierskim   10,00 

4/. w jezdni drogi gminnej liniowych urządzeń obcych nie wymienionych w pkt. 1/, 2/.  70,00 

5/. w pozostałych elementach pasa drogowego liniowych urządzeń obcych nie wymienionych  w pkt. 1/, 2/.   40,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6365



6/. w/na obiekcie inżynierskim liniowych urządzeń obcych nie wymienionych w pkt. 1/, 2/. 100,00 

III Za zajęcie 1 m
2 
pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych  

- opłata za 1 dzień 
/stawka opłaty za 1 m

2
 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu/ 

 1,50 

Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych infrastruktury 

telekomunikacyjnej - opłata za 1 dzień 

/stawka za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu/ 

 0,20  

IV Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia reklam - opłata za 1 dzień 

/stawka opłaty za 1 m
2
 powierzchni reklamy umieszczonej w pasie drogowym/ 

10,00 

V Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celach innych niż wymienione w poz. I-IV - opłata za 1 dzień  

1/. ogródek gastronomiczny  1,50 

2/. punkt handlowy i usługowy /sezonowe/  2,00 

3/. na prawach wyłączności /np. składowanie materiałów, stoiska informacyjno-promocyjne/  5,00  

4/. na prawach wyłączności celem organizacji zatoki parkingowej, wyznaczenia „zastrzeżonego miejsca 

postojowego” /koperty/ 
 0,22 

VI Za zajęcie 1 m
2
 nieurządzonych elementów pasa drogowego celem poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych do pasa drogowego - opłata miesięczna 
0,04  

2. Minimalna miesięczna opłata za zajęcie 1 m
2
 nieurządzonych elementów pasa drogowego celem poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych do pasa drogowego nie może być niższa niż 30,00 zł.  

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Giżycko Nr XIX/198/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie: 

ustalenia stawek za zajęcie pasów drogowych dróg gminnych w celu prowadzenia robót oraz stawek za zajęcie 

pasów drogowych dróg gminnych w celu umieszczenia urządzeń, przedmiotów i materiałów niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giżycko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Giżycko 

Agnieszka Konc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6365


		2023-12-15T12:56:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




